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Vážení čtenáři,
je prosinec, období roku, které je spojeno  
s očekáváním přicházejících vánočních svátků. 
Stejně jako vloni jsme společně již podruhé 
přivítali advent a rozsvítili vánoční stromek  
a nově také další části našeho náměstí. Myslím 
si, že i druhý ročník “Vítání chlumeckého 
adventu” byl velice zdařilý. Vánoční atmosféru 
dokreslilo i mrazivé počasí se sněhovou 
nadílkou a já musím opět poděkovat všem, 
kteří se na akci podíleli. Tedy samozřejmě 
zaměstnancům města Chlumec, ZŠ Chlumec, 
členům kulturní a sportovní komise, 
Chlumeckému dětskému a Chlumeckému 
pěveckému sboru a v neposlední řadě všem 
dobrovolníkům.  
13.12.2023 došlo na 8. zasedání Zastupitelstva 
města Chlumec ke schválení návrhu rozpočtu 
na rok 2024. V  této souvislosti je nutno 

zmínit plánovanou realizaci nejvýznamnějších 
investičních akcí roku 2024 – dokončení 
nástavby odborných učeben ZŠ Chlumec, 
rekonstrukce sportovního areálu u Nového 
rybníka, započetí výstavby kanalizace  
v Žandově a oprava vodní nádrže Žandov. 
Dále se v  příštím roce rovněž počítá se 
zahájením rekonstrukce zdravotního střediska 
a volnočasového sportoviště (skatepark) 
pod hrušňovým sadem. Další novou 
položkou v  rozpočtu na rok 2024 je i výdaj 
na veřejnoprávní smlouvu o výkonu městské 
policie Krupka na území města Chlumec. 
Podrobný rozpis rozpočtu na rok 2024 
naleznete na nových webových stránkách,  
a i na nově zřízené digitální úřední desce před 
vchodem městského úřadu. Akcí a projektů je 
v běhu značné množství a doufám, že se vše 
vydaří zvládnout ke zdárnému konci.

Na závěr bych Vám všem chtěla popřát, 
abyste letošní Vánoce strávili v  kruhu těch, 
které máte rádi, a do roku 2024 Vám přeji 
zdraví, štěstí, lásku a ať se Vám daří ve všech 
životních sférách!

7. 1. – 17. 3.

27. 1. 

10. 2. 

17. 2. 

24. 2. 

23. 3.  

23. 3. 

18. 4. 

sál KD Chlumec

sál KD Chlumec

u hasičské zbrojnice

sál KD Chlumec

sál KD Chlumec

sál KD Chlumec

náměstí v Chlumci

sál KD Chlumec

Pro bližší informace sledujte webové stránky www.mesto-chlumec.cz, FB a vývěsky po městě. 

taneční kurzy Mackovi

ples ZŠ Chlumec

Chlumecký masopust

ples SDH Chlumec

ples města Chlumec

ples ZŠ Molekula

Chlumecké Velikonoce - 2. ročník

divadelní představení Světáci

JUDr. Veronika Srnková
starostka města

ÚVODNÍ SLOVO

ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA 
A NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY
Chlumec se konečně posouvá do 21. století, takže od 12. prosince najdete u vchodu 
na městský úřad novou elektronickou úřední desku, která plně nahrazuje nástěnky. 
Elektronická deska je čitelná za každého počasí (nezamlžuje se) a zároveň je přístupná pro 
každého. Lze ji totiž snížit na úroveň vozíčkáře, má funkci hlasového předčítání pro zrakově 
postižené a umožňuje zvětšení textu. Zařízení jsme vybírali s  ohledem na úspornost 
provozu a kvalitu provedení. 
Úřední deska je propojena také s  novými webovými stránkami města.  Ty jsou nyní 
přehlednější, mají funkční vyhledávání a jsou přizpůsobené primárně pro přístup 
z mobilního telefonu. Přidali jsme nové funkce jako například možnost přidávat podněty 
Vás občanů, co zlepšit ve městě. Jsou zde k dispozici některé formuláře pro elektronické 
podání (postupně budeme přidávat další). Také zde najdete aktuální informace o VRT, 
plánovaných projektech a mnoho dalšího. Pokud vám na nových webových stránkách ještě 
něco schází, budeme rádi, když nám dáte vědět na email rehakova@mesto-chlumec.cz

Mgr. Edna Řeháková, radní
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MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
MĚST A OBCÍ

Uzavření memoranda o spolupráci obcí  
a měst, (tedy konkrétně obce Petrovice, obce 
Telnice, města Chlumec, obce Přestanov, 
města Trmice a krajského města Ústí nad 
Labem) je výsledkem přibližně roční snahy 
starostky JUDr. Veroniky Srnkové a radní 
Mgr. Edny Řehákové řešit co nejšetrnější 
trasu vedení Krušnohorského tunelu, který 
má být součástí vysokorychlostní trati 
(VRT) v katastru našeho města a jeho okolí. 
V  průběhu roku 2023 došlo k  několika 
společným jednáním se zástupci těchto měst 
a obcí (včetně pana primátora města Ústí 
nad Labem Petra Nedvědického) od státní 
hranice Německo až k městu Ústí nad Labem, 
které vyústilo v  poměrně široký konsensus 
ohledně alternativní trasy vedení VRT oproti 
variantě, kterou předložila Správa železnic 
(tedy portál Krušnohorského tunelu mezi 

Stradovem a Chlumcem). Návrh memoranda 
připravila advokátní kancelář, která zastupuje 
naše město v  problematice vedení VRT 
Frank Bold Advokáti. Návrh alternativní 
šetrnější trasy vedení VRT, která odsouvá 
navrhovaný portál Krušnohorského tunelu 
co nejdále od Stradova/Chlumce, nechalo 
rovněž vypracovat vedení města Chlumec od 
společnosti PRO CEDOP s.r.o. Memorandum 
se do konce roku postupně předkládá ke 
schválení zastupitelstvům, přičemž naše 
zastupitelstvo jej schválilo 13.12.2023.
Co takové memorandum vlastně znamená? 
Ne nadarmo se říká, že v jednotě je síla. Jeho 
uzavření by mohlo výrazně posílit vyjednávací 
pozici města Chlumec v  problematice VRT 
jako takové, neboť už nejde pouze o občany 
města Chlumce, ale memorandum sdružuje 
přes 100 tisíc obyvatel. Všechny jeho členy, 

tedy i celé město Ústí nad Labem bude  
v jednáních souvisejících s  přípravou  
a realizací VRT s příslušnými orgány, tj. Správou 
železnic, Ministerstvem dopravy či Ústeckým 
krajem, a  jakýmikoliv dalšími relevantními 
aktéry společně zastupovat jedna osoba, a to 
starostka města Chlumec Veronika Srnková. 
První důležité jednání a představení požadavků 
měst a obcí vzešlých z memoranda se plánuje 
na 5.1.2024 s  ministrem dopravy Martinem 
Kupkou. O výsledku tohoto jednání a ochotě 
pana ministra vyjít vstříc našim požadavkům 
vás budeme neprodleně informovat. 
Celý text memoranda naleznete na novém 
webu města www.mesto-chlumec.cz v  sekci 
vysokorychlostní trať.

JUDr. Veronika Srnková, 
starostka

při koordinaci aktivit souvisejících s přípravou a realizací Nového 
železničního spojení Drážďany – Praha (VRT Praha – Ústí nad 
Labem – Drážďany) na trase RS 4 v úseku Ústí nad Labem – státní 
hranice CZ/SRN

MĚSTSKÁ POLICIE KRUPKA 
OD LEDNA V CHLUMCI 

Ve snaze vyhovět požadavkům občanů 
města Chlumec na zřízení městské policie 
(mimo jiné i s  ohledem k výsledkům 
ankety v  rámci aplikace Munipolis)  
a zároveň snaze využít co nejefektivněji 
finanční prostředky města nutné pro 
fungování městské policie, bylo jako 
kompromisní řešení navrhnuto uzavření 
veřejnoprávní smlouvy s městem Krupka. 
Bylo předloženo více variant a po 
projednání se vedení města shodlo, že 
nabídka od města Krupka vychází nejlépe 
zejména v poměru cena a užitná hodnota. 
Uzavření veřejnoprávní smlouvy schválilo 
zastupitelstvo města Chlumec 13.12.2023 
na dobu určitou jednoho roku, ve které 

bude zároveň možné vyhodnotit její 
prospěšnost a efektivitu. 
A jak to bude fungovat? Strážníci městské 
policie z  Krupky budou vykonávat 
pro město Chlumec mimo jiné úkoly 
stanovené při zabezpečování místních 
záležitostí veřejného pořádku, odhalovat 
přestupky, jejichž projednávání je  
v působnosti obce, provádět kontrolu 
psů, jejich případný odchyt a převoz 
odchycených zvířat do útulku, kontrolovat 
dodržování obecně závazných vyhlášek 
města. Výkon hlídkové služby bude 
zabezpečován v nepravidelných časových 
intervalech, minimálně však 2x za dobu 
24 h. Hlídková činnost bude reagovat na 

potřeby řešení problémů města Chlumec. 
Nad rámec hlídkové služby bude Městská 
policie Krupka vyjíždět k  operativním 
výjezdům (telefonické nebo osobní 
oznámení občanů, oznámení HZS, PČR, 
RZS, rybářské či myslivecké stráže 
apod.) spadajících do pravomoci Městské 
policie. O podrobnostech fungování 
Městské policie Krupka v  našem městě, 
včetně potřebných kontaktů, vás 
budeme informovat na webu města  
www.mesto-chlumec.cz
 

JUDr. Veronika Srnková, 
starostka města



Realizace nového zázemí sportovního areálu u Nového rybníka je  
v plánu v roce 2024. Součástí změny projektu je i tělocvična. Část objektu 
bude sloužit široké veřejnosti jako občerstvení s veřejným WC. Díky 
modulárnímu systému bude realizace oproti původnímu návrhu výrazně 
rychlejší a finančně výhodnější.

NOVÝ 
SPORTOVNÍ 
AREÁL
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Dne 25.11.2023 byla oficiálně uzavřena 
partnerská dohoda s městem Dohna (česky 
Donín). První jednání mezi starostou Dohny 
Dr. Ralfem Müllerem a naší starostkou JUDr. 
Veronikou Srnkovou proběhlo 4.10.2023 
na návštěvě města Dohny na tamější radnici 
spolu se zastupitelkou MUDr. Karolínou 
Ježkovou a ředitelem Euroregionu Elbe/Labe 
panem Mgr. Vladimírem Lipským. 
Dohodu schválilo naše zastupitelstvo i rada 
města Dohny a to jednohlasně.
Za město Chlumec můžeme říci, že jsme 
moc rádi, že se nám podařilo dohodu stvrdit. 

Slibujeme si od ní intenzivnější spolupráci,  
a to jak na úrovni vedení měst, tak i na úrovni 

spolků a školy. Mimo jiné bude pro nás i snazší 
získávání dotací na přeshraniční projekty, které 
bychom rádi pomáhali spoluorganizovat.
V rámci podpisu dohody vystoupil v našem 
společenském sále i pěvecký sbor z Dohny 
a náš pěvecký dětský sbor. Oba předvedly 
krásné a kvalitní pěvecké výkony.
Budeme se těšit na další spolupráci s městem 
Dohna.

MUDr. Karolína Ježková
zastupitelka
Šance pro Chlumec

Euroregion Elbe/Labe finančně podpoří  
v letech 2023-2028 setkávání obyvatel  
česko-saského příhraničí.
Dlouho očekávaný start Fondu malých 
projektů Euroregionu Elbe/Labe je realitou. 
Dobrovolný svazek obcí Euroregion Labe, 
jehož významným členem je také naše město 
Chlumec, zahájil příjem žádostí o podporu 
malých přeshraničních projektů.
Fond, který má k dispozici do konce roku 
2028 více než 75 mil. Kč, bude podporovat 
malé setkávací česko-saské projekty s dotací 
do 20.000 €. Žadatelem o dotace mohou 
být nepodnikající právnické osoby. Projekty 

společně připravují a realizují nejméně dva 
subjekty. Vždy musí být jeden subjekt z Česka 
a jeden ze Saska.
V Chlumci se nejedná o neznámý fond. 
V minulých letech se z FMP financovaly 
přeshraniční projekty dobrovolných hasičů, 
fotbalový turnaj o pohár starosty města 
Chlumec nebo projekt Klubu seniorů  
s Kulturním spolkem z Dohny.
Výhodou nového fondu je malá byrokratická 
náročnost projektové žádosti. Bylo 
maximálně zjednodušeno vyúčtování 
projektu. Platby budou probíhat výhradně 
za pomoci paušálních plateb na osobu a den. 

Zcela odpadla zdlouhavá kontrola účetních 
dokladů.

V případě zájmu navštivte sekretariát FMP  
v Ústí nebo dohledejte informace na 
domovské stránky viz QR kód

Vladimír Lipský
Ředitel 
Euroregionu Labe

DOHODA O PARTNERSTVÍ 
MEZI MĚSTEM DOHNA (NĚMECKO) A MĚSTEM CHLUMEC (ČESKO)

FINANČNÍ PODPORA PROJEKTŮ 
SETKÁVÁNÍ OBYVATEL ČESKO
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UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
MÍSTNÍ POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
Městský úřad Chlumec, odbor ekonomický a majetkový, 
upozorňuje občany Chlumce a přilehlých obcí, že k 30. 6. 
2023  byl splatný  místní poplatek za komunální odpad za 1. 
pololetí 2023 + roční poplatek za rok 2023  ve výši 600,- Kč 
za osobu a tímto Vás upozorňujeme i na budoucí splatnost 
místního poplatku za komunální odpad za 2. pololetí 2023 ke 
dni 31.12.2023  (Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 O místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství). 

Správce místních poplatků vyzývá všechny občany 
města, aby si včas zkontrolovali, zda mají správně 
uhrazeny místní poplatky na rok 2023  a  předchozí 
roky. 

 Platbu lze provést převodem na bankovní účet vedený u České 
spořitelny a.s.,  č. účtu    19-0882501359/0800  ;  v  hotovosti, 
případně platební kartou v pokladně Městského úřadu Chlumec 

na adrese Muchova 267, 1. patro. Pro správné přiřazení platby je 
nutné uvádět variabilní symbol, který je pro každého poplatníka 
jiný.  Pokud jej neznáte, kontaktujte paní Emilii Peškovou na 
telefonním čísle  472  710 625, 725  918 000, e-mailem na 
adrese peskova@mesto-chlumec.cz nebo na Městském úřadu, 
Muchova 267, Chlumec, 1. patro. 
Od roku 2023 se složenky nezasílají. Upozornění ohledně platby 
za komunální odpad budeme odesílat plátci poplatku e-mailem, 
pokud budeme mít e-mailovou adresu v  naší evidenci. Tímto 
Vás prosíme o sdělení e-mailových adres e-mailem na adresu 
peskova@ mesto-chlumec.cz  nebo na Městském úřadu, 
Muchova 267, Chlumec, 1. patro.

Telefonní čísla jsou v provozu 
v pondělí a ve středu od 7:00 – 12:00 – 13:00 – 17:00 hod.         
v úterý a ve čtvrtek     od 7:00 – 12:00 – 13:00 – 14:30 hod.
v pátek  od 7:00 – 12:00 hod.

Milí senioři, vážení čtenáři!
Jsem rád, že k  vám mohu opět po třech 
měsících promluvit prostřednictvím těchto 
řádků. Rád bych vás seznámil s akcemi, které 
Senior klub Chlumec z.s. uspořádal anebo 
se některých členové zúčastnili ve druhém 
pololetí letošního roku.
V  září jsme společně zavítali do města 
Osek, kde jsme navštívili cisterciácký klášter 
založený koncem 12. století. Byl významným 
střediskem kultury a vzdělanosti. Zabýval se 
i důlním a průmyslovým podnikáním. Dnes 
slouží jako kulturní a turistické centrum. O jeho 
chod se stará český Kruh přátel. Nevynechali 
jsme ani ochutnávku piva. Pivovar se nachází 
v prostorách oseckého kláštera. Jeho obnova 
byla součástí revitalizace. První várka byla 
opět uvařena v  březnu 2015. Pod názvem 
Ossegg tu vaří ryze české pivo ze žateckého 
chmele.
Čtvrtý říjnový den jsme uspořádali v kavárně 
kulturního domu oslavu ke Dni seniorů. Zahrál 
a zazpíval nám Mikeš oldies. Vystoupení bylo 
ve stylu 60. a 70. let minulého století a mnoho 
z  písní oslavenci znali a zpívali si je spolu 
s  hudebníkem. Nechybělo ani občerstvení. 
Účast byla hojná. Díky příjemně strávenému 
odpoledni jsme odcházeli spokojeni.
Naši zástupci se zúčastnili 11. listopadu uctění 
památky válečných veteránů první světové 
války. Společně s  přítomnými účastníky 
položili kytici u padlého vojáka před kostelem 
sv. Havla. 
V  listopadu Klub zorganizoval pro své členy 
zájezd do Prahy s návštěvou divadla Brodway, 
muzikál Okno mé lásky.  Hit s  písněmi Petr 
Jandy a skupiny Olympic diváky zaujal po 
dobu tří hodin. Příběh umělce Davida, na 

kterého rány osudu dopadaly tak často, až 
přestal věřit v  krásu života. Čerstvá novinka 
zaujme i působivými jevištními obrazy. Více 
prozrazovat nebudeme, nechceme vás 
připravit o osobní zážitek.
Naši senioři se opravdu nenudí. V  průběhu 
roku se scházeli v  kulturní domě v  Zátiší 
v  Chabařovicích se členy Svazu postižených 
civilizačními chorobami. Tak tomu bylo i 28. 
listopadu při posezení spojeným s  hudbou 
a občerstvením u příležitosti blížícího se 
adventu a vánočních svátků.
V rámci přeshraniční spolupráce došlo k dalším 
setkáním seniorů a zástupců měst Chlumce 
a Dohny.  Nejprve 21. září jsme na pozvání 
byli přítomní oslavám 30 let od založení 
kulturního spolku města Dohna. Oslava 
probíhala v  prostorách a v  okolí místního 
hradu. Daleko větší význam pro obě města 
bylo setkání poslední listopadovou sobotu, 

kdy došlo k  podepsání Dohody o vzájemné 
spolupráci. Akt proběhl na chlumecké radnici, 
oficiálně podpisem starostky JUDr. Veroniky 
Srnkové a starosty dr. Ralfem Mullerem bylo 
stvrzeno partnerství. Následně proběhla na 
sále KD vystoupení pěveckého sboru Dohny 
a Chlumeckého dětského sboru pod vedením 
Mgr J. Říhy a Mgr. I. Kubíkové.
Bylo nás vidět i při tradičních akcích 
pořádaných městem, např. při chlumecké 
bitvě, tradičním rozsvícení vánočního 
stromku, přivítání Chlumeckého adventu.
Všem seniorům a spoluobčanům přeje Rada 
klubu do nadcházejícího roku 2024 hodně 
zdraví, klidu, pohody a hlavně sebevědomí. 
Vánoční svátky prožijte v  kruhu svých 
milovaných a blízkých.

Za Radu klubu
Milan Louda

KLUB SENIORŮ
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Rok 2023 za sebou pomalu zavírá dveře a já 
bych se ráda ještě ohlédla zpět za některými 
akcemi, které během roku bavily malé i velké 
občany našeho města a přilehlých částí.
10. Jubilejní ples města překvapil návštěvníky 
skvělou atmosférou, velkolepou výzdobou 
a především bohatým doprovodným 
programem. Večer zahájily slavnostní fanfáry 
v podání trubačů ze Severočeského divadla 
Ústí nad Labem a vřelé uvítání paní starostkou 
Veronikou Srnkovou. Program plný tance 
probíhal za doprovodu kapely Big Band 
Bonit. Hosté zhlédli předtančení taneční školy 
manželů Mackových a předních tanečníků 
kubánské salsy Leona Bemba s partnerkou. 
Jako bonus se pod Leonovým vedením 
naučili pár tanečních kroků tohoto žhavého 
tance. Ples zakončila soutěž o dort ve tvaru 
Jubilejního památníku bitvy z roku 1813  
a bohatá tombola. 
Týden před Velikonocemi, první dubnovou 
sobotu, se nám aprílové počasí předvedlo  
v plné síle. To však mnohým z nás nezabránilo 
strávit odpoledne na našem náměstí, kde bylo 
možné v rámci akce Chlumecké Velikonoce 
zhlédnout ukázky dobových řemesel, tanců  
a poslechnout si dobovou muziku. Děti 
i rodiče si mohli uplést pomlázku nebo 
namalovat perníček v tvořivých dílničkách. 
Mnoho prodejních stánků nám nabídlo 
rozmanité velikonoční dekorace. Akce 
vyvrcholila koncertem ZUŠ Chabařovice  
a Chlumeckého dětského sboru v kostele sv. 
Havla. Na závěr vystoupil zpěvák a skladatel 
David Deyl. Moc nás těší, že jsme všichni 
své dobrovolné vstupné věnovali mamince 
Martínka Kováře.
Naše nejmenší přijel v květnu svým 
představením pobavit český herec a mim 
Michal Nesvadba. Pro všechny je kamarádem 
Michalem z Kouzelné školky. Po 24 letech 
ukončil své účinkování v tomto dětském 
pořadu a naši diváci tak měli možnost se  
s ním rozloučit. V hledišti se sešli nejen rodiče 
s našimi nejmenšími, ale také pár teenagerů, 

kteří se z nostalgie přišli na představení 
podívat. 
Velkou celodenní akcí se stala oslava 
Mezinárodního dne dětí.   Na té se společně 
s městem podílely místní spolky, které na 
školním hřišti připravily pro děti spoustu 
soutěží o ceny.  Děti pak čekala pohádková 
stezka, která je zavedla až na vrchol Horky. 
Na závěr děti vstoupily do kaple Nejsvětější 
trojice, kde jim princezna odkryla poklad. 
Den ale ještě neskončil. Během oběda si 
děti mohly opéct špekáčky u hasičárny  
a pak vyrazit na náměstí, kde už na ně čekal 
zábavný program, cukrová vata, skákací hroch 
i nafukovací lezecká stěna.
S velkou radostí jsme v říjnu přivítali divadelní 
spolek Háta, který v sále kulturního domu 
uvedl komedii Zamilovaný sukničkář, v hlavní 
roli s Lukášem Vaculíkem. Velké množství 
komediálních situací s překvapivým závěrem 
a skvělým hereckým obsazením bavilo celý 
sál. Dále vystoupili Adéla Gondíková, Ivana 
Andrlová, Olga Želenská, Filip Tomsa, Viktor 
Limr a další známí umělci. 
Nemohu také opomenout strašidelné 

halloweenské odpoledne, které bylo plné 
slunce a patřilo opět našim dětem. Dlabání 
dýní, malování na obličej, strašidelná 
diskotéka, špekáčky opečené na ohni, soutěže 
– to vše zakončila (jen trochu) strašidelná 
stezka za čarodějnicí Chlumecínou. Děti řešily 
úkoly a kvízy, aby zjistily tajnou přísadu do 
kouzelného lektvaru. Na tu už na konci stezky 
ve své chatrči čekala Chlumecína. Za odvahu 
a bystrost pak každého odměnila drobným 
dárkem. 
První prosincovou sobotu se konal již druhý 
ročník vítání Chlumeckého adventu. Sníh  
a mráz, spousta prodejních stánků, malování 
na obličej, vystoupení Alenky Skalové, 
tvořivé dílničky pro děti, živý betlém – to vše 
navozovalo skutečnou vánoční atmosféru. 
Vrcholem programu bylo slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu. Překvapením 
se stalo osvětlení dalších dvou stromů, dvou 
nádherných stříbrných andělů a fontány, která 
září do tmy prameny stékající vody. Tuto 
slavnostní chvíli doprovodila krásným zpěvem 
paní Pavla Vocásková a svým projevem paní 
starostka Veronika Srnková. 
Na závěr Chlumeckého adventu se v kostele sv. 
Havla konal koncert Chlumeckého dětského 
sboru. Tentokrát však návštěvníci vstupovali 
hlavním vchodem poté, co vystoupali po 
kamenných schodech osvícených loučemi. 
Během roku se konalo ještě mnoho kulturních 
a sportovních akcí. Nelze se zmínit o všech. 
Ale věřím, že každý z vás si našel tu svou. 
Rok 2023 je u konce. A tak dovolte, abych 
vám všem do dalšího roku popřála hodně 
zdraví, spoustu lásky od vašich blízkých, pravé 
přátele a kopu dobré nálady. 
Uvidíme se na některé z dalších připravovaných 
akcí. 

Za Komisi kulturní a sportovní
Petra Tomešová

OHLÉDNUTÍ ZA KULTURNÍMI 
AKCEMI ROKU 2023
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Dne 21.10. si obyvatelé Chlumce i okolí 
mohli užít naši první halloweenskou oslavu  
v prostoru bývalého nádraží u Kozí dráhy.

Pro naše malé účastníky bylo připraveno 
velké množství dýní ke dlabání a na vedlejším 
stanovišti několik zábavných úkolů, za jejichž 
splnění je čekala sladká odměna a buřtík 
k opékání. Hezkou a stylovou výzdobu 
doplňovala strašidelná hudba a k dispozici byl 
i fotokoutek s halloweenskými doplňky. 

Od 16 hodin už čekala na odvážlivce 
strašidelná cesta za místní čarodějnicí 

Chlumecínou. Na stezce čekalo děti 
vyplňování úkolů s luštěním křížovky a cestou 

potkaly mimo jiné kouzelnou dýni, Hejkala 
nebo lesní vílu. A když splnily úkoly a vyluštily 
tajenku - byla to tajná přísada do lektvaru - 
dostaly odměnu přímo od naší Chlumecíny.
Účast byla opravdu hojná (min. 200 dětí  
a dospělí jako doprovod), počasí se nám  
i v tento podzimní den vyvedlo a doufáme, že 
účastníci si tento den náležitě užili. 
Děkujeme všem dobrovolníkům a budeme se 
na vás všechny těšit příště na dalším ročníku.

Za město Chlumec
Karolína Ježková
zastupitelka (Šance pro Chlumec)

Za okna se nám už pomalu vkrádá mráz,  
a tak je už nejvyšší čas se s  horkým šálkem 
čaje poohlédnout za uplynulou sezónou. Ta 
byla v naší šermířské sezoně vskutku nabitá.
První akcí, kterou jsme vkročili do nového 
roku, byla připomínka slavného vítězství 
knížete Soběslava u Chlumce. Letos se 
jednalo již o 897. výročí, při kterém jsme se 
opět setkali na návsi a za doprovodu bubnů, 
válečných rohů a bitevní zástavou vydali na 
nedaleké kolbiště, kde jsme s  hostujícími 
skupinami připravili bojové ukázky, ohňovou 
show a samozřejmě i nezbytný ohňostroj. 
Vzhledem k tomu, že k nám řada účinkujících 
vyráží přes více jak polovinu republiky  
a nepodařilo se pro hostující skupiny zajistit 
adekvátní ubytování ani úpravu rozpočtu, 
jednalo se pravděpodobně o poslední ročník 
a na únor už tuto akci bohužel neplánujeme. 
Veliký otazník pak v  tento moment visí  
i nad druhou bitvou pořádanou na paměť 2. 
křížové výpravy, která podle tradice vrcholila 
rovněž na katastru naší obce na dnes již 
zaniklém návrší Na Běhání u Hrbovic. O tom, 
zda se podaří tuto akci nakonec realizovat 
i v  nadcházejícím roce, vás budeme ještě 
informovat.
Letošní ukázka byla nicméně jak se patří a ve 
velkém stylu. Jako tradičně jsme celý program 
zahájili odbitím pravého poledne, kdy od 
chlumeckého kostela vyrazil průvod rytířů  
s koňmi na nedaleké bojiště za Horkou. Zde 
po uvítání paní starostkou probíhal odpolední 
program, který se skládal z dobových tanců, 
šermířských vystoupení, středověké hudby  
a samozřejmě i tolik očekávané bitevní ukázky 
s  vozovou hradbou a střelnými zbraněmi. 
Velikou zajímavostí byla pak především  
i bojová ukázka funkční repliky trubuchetu, 
na kterém nám členové plzeňské skupiny 
Vypito předvedli, jak ve středověku probíhalo 
obléhání i těch nejsilnějších hradů.

V  samotném Chlumci jsme se pak spolu 
setkali na nespočtu drobných akcí jako byla 
oslava Velikonoc, dne dětí nebo třeba na 
Pochoduje celá rodina.
Mimo obec jsme ale také nezaháleli a naši 
členové se vedle mnoha tuzemských akcí po 
celé republice účastnili například na Klání věků 
na hradě Houska či halloweenských oslav 
v Žatci a listopadovém sněmu Řádu modrého 
kříže, který spojuje různé šermířské skupiny 
napříč republikou.  A protože nám sezóna 

2024 pomalu klepe na dveře, nezahálíme 
ani teď a už pilně nacvičujeme nové souboje 
a těšíme se s  vámi na společnou zábavu  
a spoustu zážitků v nadcházejícím roce. Pokud 
byste se i vy chtěli přidat do našich řad, jste 
jako tradičně srdečně vítáni. Kontaktovat 
nás můžete buď přes naše webové stánky 
honesta.cz nebo na facebookovém profilu 
SHŠ Honesta.

Jan Schönfeld

CHLUMECKÝ HALLOWEEN

ROK 2023 S CHLUMECKÝMI ŠERMÍŘI
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ŽANDOV SE PO LETECH ČEKÁNÍ 
DOČKÁ KANALIZACE
Stavba kanalizace v Žandově může začít. Město Chlumec 
na  stavbu klíčové infrastruktury získalo dotaci ve  výši 32 377 
575,43 korun ze  43. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí. Projekt za  46 757 100,47 korun bude zahájen 
v září roku 2024. Projekt realizace nové veřejné technické 
infrastruktury zahrnuje výstavbu kanalizace za účelem odvádění 
odpadních splaškových vod z lokality Žandov a čerpání 
odpadních vod do kanalizačního systému města Chlumec, na 
ČOV Chlumec. Bude vybudována nová kanalizace v délce 3,26 
km a nově bude napojeno na kanalizaci přibližně 250 obyvatel 
místní části Žandov. Projekt má již vybraného zhotovitele 

stavby a intenzivně se pokračuje v jeho přípravě. Práce by měly 
trvat zhruba 2 roky. Jako akcionář Severočeské vodárenské 
společnosti a.s. bude město Chlumec zároveň žádat tuto 
společnost o spolufinancování projektu kanalizace Žandov. 
V případě stavby realizované s finanční podporou z veřejných 
dotačních zdrojů je spolufinancování SVS a.s. stanoveno ve výší 
50 % spoluúčasti akcionáře. Město Chlumec by tak z vlastních 
zdrojů financovalo tuto akci necelými 7 mil. korun. 

Mgr. Lenka Kindlová, místostarostka

ROK 1993 - ROK VZNIKU TRADICE
V  předchozích kapitolách jsem popsal, co 
předcházelo první bitevní ukázce, která se 
uskutečnila v  srpnu 1993. Tento rok byl pro 
náš spolek zcela výjimečný.
V  říjnu jsme doprovázeli “spanilou jízdu” 
husarů z maďarského Veszprému do Lipska, 
tak jak to před 180 lety opravdu projeli 
jejich dědkové. Navázali jsme kamarádství 
s  jejich atamanem grófem Gáborem Abonei. 
V Chlumci je přijal starosta obce. Uspořádal 
slavnostní večeři, pod heslem „koním hodně 
vody, kozákům žádnou vodu“. Reportáž 

z přechodu hranic přes Petrovice natáčela ve 
dnech 
2. - 3. 10. ARD. Na saské straně hranice čekal 
uvítací výbor, který tvořila svita doprovodných 
jezdců na koních a starý vojenský veterán 
s kozou. 
15. - 17. 10. se naše jednotka, ještě bez 
střelných zbraní, zúčastnila  oslav 180. výročí 
v  Lipsku. Zde jsme se  setkali s vojáky ze 
Skotska, Polska, Francie a Saska. Nechyběla 
dvouhodinová bitevní ukázka rozfázovaná na 
minuty a metry, ve které účinkovalo cca 1500 
vojáků.  Prvně jsme měli na tomto tažení nový 

plukovní prapor, který byl použit v  závěru 
bitvy. Zavlál po slavném vítězství na nejvyšším 
bodě připravených kulis.
2. 12. jsme se poprvé v uniformách 
rakouských pěšáků podíleli na prohře 
spojenců v  bitvě u Slavkova. Prohra to byla 
opravdu těžká, protože spojenců bylo třikrát 
více než Francouzů. Nejprve jsme je zahnali 
mezi diváky a pak padli.

Předseda spolku a hejtman 
Jaroslav Slavík

Začátkem září rozehrál šachový oddíl otevřený 
klubovní přebor. Přihlásilo se 17 hráčů. Dva 
hráči z šachového klubu Libouchce a jeden 
hráč z Teplic. Hrajeme švýcarským způsobem 
na 9 kol. Vítězem se už před ukončením stal  
V. Tureček, a obhájil tak loňský titul. 
Koncem října se rozehrál Krajský přebor 
8členných družstev. Protože áčko sestoupilo, 
tak v K.P.2 (=Krajský přebor) máme dvě 
družstva. V K.P.3. hraje céčko, kde hrají 
pětičlenná družstva. Po pěti kolech je áčko 
na druhém místě a béčko na posledním místě 
z deseti účastníků. Také céčko je po čtyřech 
kolech na posledním desáté místě. Cílem je 
postup áčka do Krajského přeboru 1 a udržení 
béčka v K.P.2.V prosinci (21.12.) uspořádáme 
již tradiční bleskový turnaj. Je to zkrácená hra 
3minuty+3vt, za tah.

Šachový oddíl mládeže se zúčastnil pěti akcí 
pořádaných krajským a českým šachovým 
svazem. Na V.C. (=Velká cena) Most 
čtyřčlenných družstev skončili na 12. místě  
z 18 účastníků. Hráli v sestavě Stibor, 
Nacházel, Klikar a Bělina.  
21.10.- 28.10. hráli On. Stibor, V. Nacházel  
a L. Bělina na mistrovství Čech v Harrachově. 
V kategorii do 12 let skončil L. Bělina 81. 
z 87 účastníků. Byl to jeho první větší turnaj 
a hrál proti starším hráčům. On. Stibor  
a V. Nacházel hráli v kat. do 14 let. On. Stibor 
skončil na 25.-26. místě a V. Nacházel na 51. 
místě. Hrálo 72 hráčů.  
4. listopadu hráli ml. žáci v Chomutově na 
Grand Prix jednotlivců. Hrálo 24 ml. žáků(yň). 
Na 14. místě skončil L. Bělina, 17. V. Škoula, 
18. Štěpán Berka a 20. Lukáš Berka. V Mostě 

hotelu Panorama se hrálo ve dnech 15.-19.11. 
mistrovství Čech žáků do 10 let. Lukáš Bělina 
se umístil na 43. místě z 63 hráčů. V Teplicích 
se hrála 11.11. V.C. čtyřčlenných družstev. 
Přihlásili jsme 2 družstva. Z 22 družstev 
skončilo áčko na 15. místě a béčko na 20. 
místě. Okresní kolo ZŠ se uskuteční 12.12.  
v kulturním sále městského úřadu Chlumec 
ve spolupráci se Sportovní Chlumec, SK 
Šachy Chlumec a šachovým oddílem  Duras  
Ústí n. L. 
Přejeme příznivcům šachu pěkné prožití 
svátku vánočních a hodně zdraví a úspěchů  
v novém roce. 

Za šachový oddíl Chlumec 
Z. Mittelbach

CHLUMEC - MÍSTO TŘÍ VELKÝCH 
VÍTĚZNÝCH BITEV

ŠACHOVÝ ODDÍL
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V letošním roce jsme se účastnili několika 
mezinárodních i národních turnajů, ve kterých 
jsme si vedli dobře.
Z mistrovství ČR jsme přivezli ve všech 
kategoriích celkem 6 stříbrných a jednu 
bronzovou medaili, což je velký úspěch. 
Mezi stříbrné medailisty patřily také dvě 
dívky.Navštívili jsme i několik galavečerů, 
kde  naši borci předvedli dobré výkony. Na 
jaře se v Chlumci pořádal turnaj “ O Pohár 
starostky města Chlumec”, který jsme 
vyhráli s celkovým nejvyšším počtem bodů. 
Z mezinárodních utkání jsme navštívili např. 
sousední Německo, Polsko, kde jsme si také 
nevedli špatně. Za oblastní kola boxu jsme 
se v severočeské oblasti v kategorii kadetů 
umístili na druhém místě.
Také jsme se vrátili opět do Chlumce, kde 
nyní trenujeme každé pondělí od 16:30 hod. 
a pátek od 18:00 hod. Nové zájemce o tento 
sport rádi přivítáme. Závěrem bych rád 
poděkoval trenérům - M. Pajer, G. Tomašková 
za jejich práci, borcům za výkony a městu 
Chlumec za podporu.

Roman Rusňák

BOXEŘI TRÉNUJÍ OPĚT V CHLUMCI

A je to tady. Konec roku je za dveřmi  
a nastal čas hodnocení už téměř uplynulých 
12 měsíců. Když se ohlížím nazpět, musím 
konstatovat, že děti chlumeckého rybářského 
kroužku si je plně užily. Na sklonku sezony se 
u vody pohybují jen ti nejbláznivější ze všech 
tichých bláznů. Jen rybář ví, jak bolí chytat ryby 
v zimě. A proto se vraťme o několik měsíců 
zpět, kdy Kapříci chodili k  vodě v  kraťasech 
a tričku.
O letních prázdninách v  doprovodu svých 
rodičů – rybářů nejčastěji navštěvovali 
sportovní revíry chlumecký Nový rybník, 
varvažovský oprám Gustav a zajížděli 
i k  teplickým sousedům na Kateřinu  
a Modlanskou nádrž. Opomíjena nebyla ani 
Petri u Chabařovic. Nejčastějším úlovkem 
byli kapři, líni, cejni, plotice a bojovní amuři. 
V  podběráku skončili i pruhovaní piráti 
okouni.
Koncem září jsme se vrátili do klubovny ZŠ 
Chlumec, kde každou středu po dobu dvou 
hodin probíhá teorie. Kapříci se zdokonalují 
ve znalostech Rybářského řádu, v poznávání 
ryb, vodních živočichů i rostlin. Vrací se 
k  navazování háčků, k  sestavování udic na 
plavanou, položenou nebo přívlač. Dění se 
zúčastňují noví adepti Petrova cechu, kteří na 
jaře příštího roku budou skládat zkoušku.
Třetí říjnovou neděli uspořádali vedoucí 
kroužku s  rodiči pro své ratolesti závody 
na Novém rybníku. Děti i přes nepříznivé 

podmínky ukázaly, že nejsou z  cukru, 
s  počasím se dokázaly poprat a u vody 
vydržely až do vyhlášení výsledků. Vítězem 
se stal Roman Likař. Nikdo z  účastníků 
neodcházel s prázdnou.
Osadní výbor a Komunitní centrum 
v  Roudníkách byly organizátory rybářské 
soutěže pro mladé rybáře Roudníků, 
Chabařovic a Chlumce. Žel, 28. října 
povětrnostní podmínky, prudký déšť a silný 
vítr neumožnily klání uskutečnit. Akce byla 
přeložena na rok 2024.
Byl krásný říjnový podzim a poslední záchvěv 
babího léta. Toto období je pro rybáře 
nejlepší. Dají se lovit dravé ryby, ale také 
začínají výlovy a rybářské žně. A to je, panečku, 
podívaná. O tu se nenechali Kapříci připravit 
při výlovu Habrovického rybníka. Když viděli 
všechnu tu náročnou práci okolo celého 
výlovu, pohyb pěšáků po pás v  bahně,  
třídění ryb a jejich rozvoz do sádek  
a na rybníky, uvědomili si zodpovědnost 
hospodářských pracovníků  
a dalších dobrovolníků. Poznali tak, co to dá 
za úsilí, než ryba vyroste do patřičné velikosti, 
aby ji pak mohli ulovit.
Členům našeho kroužku není ani 
lhostejná ochrana životního prostředí. 
Tradicí se stal úklid břehů kolem Nového 
rybníka. Odpad válející se kolem vody 
nejprve sklidili v  červenci. Opakovaně, 
 na konci listopadu, než napadl první sníh.  

O likvidaci několika pytlů sběru 
 se pak postarali samotní rodiče dětí.
Prosinec je měsícem svátků vánočních, 
loučení se starým rokem a vítání toho nového. 
K  oslavám patří dobré jídlo a pití i dobrá 
nálada, protože s  úsměvem jde všechno líp. 
My a Kapříci vám k tomu přejeme ještě hodně 
zdraví, klidu, pohody a úspěchů nejen při lovu 
ryb, ale i v samotném životě.

Vedoucí kroužku Milan Louda

VÝPRAVY KAPŘÍKŮ ZA RYBAMI
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AUTO KLUB CHLUMEC INFORMUJE

Dne 14.10.2023 proběhl podzimní amatérský 
turnaj v šipkách. Turnaje se zúčastnilo 12 
soutěžících ve dvou soutěžních hrách ,,501’’ 
a TEAM CRICKET.
Výsledky:
,501’’
1.   místo 	       Jan Rážek	      18 bodů
2.   místo	       Jaroslav Lorenc	     16 bodů
3.   místo	       Pavel Heller	      15 bodů

TEAM CRICKET
1. místo   Václav Borůvka, 	      3 body
	 Martina Vršecká
2. místo	 Jaroslav Lorenc, 	      2 body
	 Petr Brebis
3. místo	 Pavel Heller,	      1 bod
	 Vladimír Hubinský
Výherci si odnesli šipkařské trofeje a všichni 
vzpomínky na skvělou zábavu, která provázela 
celý turnaj.
Také dne 1.12. proběhlo poslední 10. kolo 
Ligy Chlumeckých střelců, kde letos prověřuje
svou mušku 29 střelců. Článek byl psán 
ještě před tímto soutěžním kolem, proto 
výsledky budou zveřejněny až při slavnostním 
vyhodnocení dne 9.12. 2023 a ty nejlepší  
v příštím čísle tohoto zpravodaje.
Na příští rok 2024 již připravujeme jubilejní 
20. ročník této soutěže. Přihlásit do tohoto 
ročníku se můžete každou středu od 10.1. do 
2.2.2024 vždy od 18 do 20 hodin v domě AK 
Chlumec Holubova 65 v prvním patře.

Dále dle plánu činnosti připravujeme na 
leden automobilovou soutěž Chlumecké 
smyky (jízda zručnosti) a motocyklovou 
soutěž BOJ O NAKLÉŘOVSKÝ PRŮSMYK 
na motocyklech české výroby od 50 ccm3 
do 350ccm3. O těchto a dalších soutěžích 
budete informováni mobilním rozhlasem a na 
vývěsních plochách.

Náš klub děkuje MÚ Chlumec a sponzorům 
za hmotnou a peněžní podporu a při 
propagacích našich akcí. Přejeme všem 
Chlumečákům hezké Vánoce, hodně zdraví  
a štěstí v roce 2024.

AK  Chlumec, 
předseda Luboš Bouša

Školní rok přinesl našim mladým hasičům 
novou soutěžní sezónu. 
Jako každý rok se naši mladí hasiči přihlásili do 
naší celoroční hry Plamen.
Od začátku roku jsme se zúčastnili hned 
několika soutěží, jako třeba požární útoky  
v obci Štrbice, O Pohár svádovských plamínků 
ve Svádově, memoriál Vladislava Pěšky  
v Božtěšicích, hasičské klání na stebenských 

plání ve Stebně a Dovednostní štafeta v ZŠ 
Elišky Krásnohorské. 
Domů přivezla hasičata několik skvělých 
umístění, za zmínku stojí například 1. místo ze 
Svádova v kategorii mladších dětí nebo krásné 
5. místo starších dětí v Dovednostní štafetě.
Teď nám nastává zimní odpočinek, abychom 
si mohli odpočinout a načerpat nové síly na 
nový kalendářní rok. 

Tímto článkem celý kolektiv mladých hasičů 
SDH Chlumec přeje všem chlumeckým 
občanům krásné prožití vánočních svátků, 
plných klidu a spokojenosti, také bychom 
všem chtěli popřát úspěšný vstup do nového 
roku. 

MLADÍ HASIČI
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Dne 16.09. 2023 jsme se zármutkem přijali velice smutnou zprávu. Navždy nás 
opustil kamarád a náš dlouholetý člen Walter Löffler, který byl vždy aktivním členem. 
Dobrovolný hasič byl skoro celý svůj život. Jeho první kroky vedly k  hasičům už  
v dnes zaniklé obci Tuchomyšl. Po přestěhování do obce Chlumec dál aktivně pracoval  
u našeho sboru nejprve jako hasič, později jako strojník a člen výkonného výboru 
sboru. Byl jedním z  party kamarádů a nadšenců dobrovolného hasičstva, kteří 
společně na začátku  devadesátých let chlumecký sbor udrželi a tím mohl hasičský 
sbor tvořit svou dlouholetou historii.  

Za svoji hasičskou kariéru, 57 let u sboru,  „Waldý“ obdržel několik ocenění  
a vyznamenání. 

Jmenovitě: Čestná uznání od Sboru dobrovolných hasičů (SDH)
                 Okresního sdružení hasičů Ústí nad Labem (OSH) 
                 Krajského sdružení hasičů Ústeckého kraje (KSH)   
                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (SH-ČMS),
Medaili za příkladnou práci 
Medaili za zásluhy 
Medaile sv. Floriána
Stužku za věrnost 50 let u SDH 

Touto malou vzpomínkou bychom chtěli vyjádřit pozůstalým upřímnou soustrast.

• Dne 27.09. 2023 jsme odvezli vozidlo CAS 
20 TATRA do firmy THT Polička na nutnou 
odbornou montáž digitální radiostanice 
Matra a pravidelný servis nástavby a kontrolu 
čerpadla. 

Memoriál P. Doubravy
• Dne 07. 10. 2023 se náš sbor opět 
zúčastnil hasičské soutěže nazvané Memoriál 
Pavla Doubravy (již 11. ročník), pořádané 
hasičským sborem Telnice. Na zhruba 
tříkilometrové trati se plnily různé disciplíny 
a úkoly, např. střelba ze vzduchovky, práce se 
džberovkou, hod na cíl, určování technických 
prostředků, různé překážky a dovednost  
a znalost různých uzlů.

Na start se postavilo na šest desítek tříčlenných 
družstev ve třech věkových kategoriích. Náš 
sbor postupně postavil na start tři družstva 
od nejmladších až po ty nejstarší. Ve velkém 
počtu soutěžních družstev jsme získali krásné 
10. a 6. místo a ve třetí kategorii dokonce 
1. místo ve složení Jaroslav Neliba, Rudolf  
Švanda a Kateřina Mikešová. Pěkný výkon. 
Všem patří velká gratulace. 
                                        

Námětové cvičení
• Dne 14. 10. 2023 proběhlo cvičení na téma 
Vyprošťování osob a ošetření zraněné osoby 
z  havarovaného vozidla. Cvičení proběhlo 
v kontejnerovém dvoře v Chlumci, kde byla 
z autovraků nasimulována dopravní nehoda.
CÍL: Prověřit činnost jednotek JSDH 
Chlumec, JSDH Mojžíř a zdravotníků 
MEDIC Ústí nad Labem v případě vyproštění  
a ošetření zraněné osoby a znalosti stabilizace 
vozidla, použití vyprošťovacích zařízení  
u dopravní nehody. 

• Dne 21. 10. 2023 se uskutečnil jako každý 
rok výlov habrovického chovného rybníka. 
Už několik let náš sbor a hasičský sbor 
Povrly spolupracuje s Českým rybářským 
svazem na této, pro místní rybáře výjimečné, 
události. Naším prvotním úkolem je zajištění 
a doplňování čisté vody v průběhu výlovu. 
Další činností je čištění věcných prostředků 
a oděvů rybářů od všudypřítomného 
rybničního bahna. 

• Dne 05.12. 2023 jsme opět ztvárnili 
nadpřirozené bytosti Mikuláše, čerta a anděla 
a tím mohli držet tradici a zároveň vytvářet 
příjemnou předvánoční atmosféru pro děti.

• Dne 02.12. 2023 od  13:00 hod. jsme ve 
spolupráci s  Městem Chlumec dozorovali 
na akci „Vítání chlumeckého adventu“ na 
náměstí v Chlumci.  

ČINNOST JEDNOTKY SDH CHLUMEC 

Výjezdová činnost 
jednotky SDH 
Chlumec
• Dne 27.11. 2023 v  16:24 TECHNICKÁ 
POMOC – SPOLUPRÁCE SE SLOŽKAMI 
IZS. Po příjezdu s CAS 20 Tatra   k  novému 
rybníku v  Chlumci jsme prováděli na žádos 
PČR osvětlení místa za pomoci osvětlovacího 
agregátu, z důvodu vyšetření úmrtí osoby  
v zaparkovaném  osobním vozidle. Po 
došetření policií jsme provedli vytažení těla 
z vozidla.     

• Dne 04.12. 2023 od  16:33 hod. POŽÁR 
- PRŮMYSLOVÉ OBJEKTY, SLADY. 
V  ulici  Ústecká v Chlumci došlo k  požáru 
v  prostorách dílny z  důvodu závady kamen 
na motorový olej. Na místo události vyjely 
tři jednotky HZS ÚK Ústí n/L, HZS správy 

železnice a jednotka SDH Chlumec. Díky 
včasnému zachycení začínajícího vzniku 
požáru a přivolání jednotek majitelem se oheň 
dál nerozšiřoval a byl rychle zlikvidován. 
 

PODĚKOVÁNÍ                  
Děkujeme Městu CHLUMEC za 
finanční podporu v celém roce 2023. 

Na závěr je mojí milou povinností 
poděkovat všem chlumeckým hasičům 
za jejich celoroční činnost a popřát 
za celý hasičský sbor všem občanům 
Chlumce, Stradova, Žandova, Českého 
Újezdu, Střížovic a Hrbovic krásné 
prožití vánočních svátků a šťastný nový 
rok, PF 2024.

Za SDH CHLUMEC
Radek Třeštík  
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Symbol míru a přátelství

BETLÉMSKÉ
SVĚTLO

doputovalo napříč Evropou až k nám

Vezměte si lucernu, svíčku a přijďte si pro světlo z Betléma

23. 12. 2023 od 16 – 20 hodin 
do kostela sv. Havla v Chlumci

24. 12. 2023 od 10 – 16 hodin
do kapličky ve Stradově
 v Žandově
 v Českém Újezdě
a ke studni ve Střížovicích

Přejeme všem našim občanům klidné prožití 
vánočních svátků a šťastný vstup do roku 2024

PF 2024


